
COPIA

CITTA' DI SOVERIA MANNELLI
Provincia di CATANZARO

SEGRETERIA GENERALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N° 75 del 09/10/2024

Oggetto: Costituzione Delegazione Trattante di parte pubblica per le procedure 
di contrattazione e concertazione inerente il personale non dirigente a 
seguito sottoscrizione CCNL del 16/11/2022 per il comparto funzioni 
locali.

L'anno duemilaventiquattro, addì  nove del mese di  Ottobre alle ore  09:20 a 
seguire la Giunta Comunale, convocata dal Sindaco, si è riunita nella sala delle adunanze.

Eseguito l'appello risultano:

PresenteAssente
CHIODO MICHELE Sindaco X  
PASCUZZI ANTONELLA Vice Sindaco X  
CARDAMONE DANIELE Assessore X  
COLOSIMO ANGELA RITA Assessore X  
MAIDA ANTONIO Assessore X  

Presenti n. 5  Assenti n. 0

Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Dr. Ferdinando Pirri il quale 
provvede alla redazione del presente verbale.

Il Sindaco Michele Chiodo, assume la presidenza e, constatato il numero legale 
degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Considerato che si rende opportuno e necessario nominare la Delegazione Trattante 
di parte pubblica abilitata alle trattative per la stipulazione dei contratti decentrati 
integrativi e per il confronto sindacale nelle nuove forme disciplinate dal nuovo 
Contratto Nazionale del 16/11/2022, in composizione esclusivamente tecnica, in 
armonia con i principi stabiliti dal D. Lgs. 30/03/2001, n. 165; 
Ritenuto di costituire la Delegazione Trattante di parte pubblica per le procedure di 
contrattazione collettiva decentrata integrativa ed eventuali sue interpretazioni 
autentiche nonché per il confronto nelle materie per le quali tali relazioni sindacali 
sono previste ex contractu, nelle persone dei Signori: 

 Segretario Comunale  Presidente; 
 Responsabile Servizio Tecnico  Componente; 
 Responsabile Servizio Amministrativo - Componente; 
 Responsabile Servizio Finanziario  Componente; 

Visti: 
 l'art. 48, comma 2, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 il D. Lgs. 30/03/2001, n. 165 e s.m.i.; 
 il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 l'art. 7 del CCNL del 16/11/2022 relativo al Comparto Funzioni Locali per 

il triennio 2019-2021; 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal Responsabile 
dell'Area Amministrativa, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e 
s.m.i.; 
Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano; 

DELIBERA

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo. 
2) Di costituire la Delegazione Trattante di parte pubblica per le procedure di 
contrattazione collettiva decentrata integrativa ed eventuali sue interpretazioni 
autentiche nonché per il confronto nelle materie per le quali tali relazioni sindacali 
sono previste ex contractu, nelle persone dei Signori: 

 Segretario Comunale  Presidente; 
 Responsabile Servizio Tecnico  Componente; 
 Responsabile Servizio Amministrativo  Componente; 
 Responsabile Servizio Finanziario  Componente. 

3) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

Il Sindaco
 f.to MICHELE CHIODO

Il Segretario
 f.to DOTT. FERDINANDO PIRRI

PARERI E CONTROLLI

Ai sensi dell'art. 49, comma 1, D. Lgs. n. 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, 
della Legge n. 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del 
presente atto.
Soveria Mannelli, li 09/10/2024

Il Responsabile dell'Area
f.to DOTT. FERDINANDO PIRRI

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti d'ufficio
ATTESTA

Che la  presente deliberazione
E' stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs. n. 
267/2000.

Il Segretario
f.to DOTT. FERDINANDO PIRRI

La Presente deliberazione è copia conforme all'originale. 
Soveria Mannelli.................................,

Il Segretario
DOTT. FERDINANDO PIRRI

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di 
questo Comune per 15 giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti dell'art. 124 del Decreto 
legislativo n. 267/2000.

                                                                                 Il Segretario
                                                                                         f.to DOTT. FERDINANDO PIRRI

Si attesta che la presente deliberazione è stata comunicata con lettera protocollo n.            in 
data               ai Signori Capigruppo Consiliari. (ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs n. 267/2000).


